
Uchwała Nr III / 27 /19 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 stycznia 2019 r. 

w sprawie: przyjęcia stanowiska o zaprzestaniu mowy nienawiści poprzez konsekwentną                                    

i długofalową edukację społeczną w zakresie powrotu do norm i zasad 

prowadzenia sporów w przestrzeni publicznej. 

 

Na podstawie §16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Wielk.                              

z 2018 r., poz. 8635) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

      §1. 

1. Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjmuje stanowisko w sprawie zaprzestania 

mowy nienawiści poprzez konsekwentną i długofalową edukację społeczną w zakresie 

powrotu do norm i zasad prowadzenia sporów w przestrzeni publicznej. 

2. Stanowisko stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

      §3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie: zaprzestania mowy 

nienawiści poprzez konsekwentną i długofalową edukację społeczną w zakresie powrotu 

do norm i zasad prowadzenia sporów w przestrzeni publicznej 

 

W związku z tragicznymi wydarzeniami w Gdańsku w dniu 13 stycznia 2019 r., gdy podczas 

„światełka do nieba”, wieńczącego 27. finał WOŚP zamordowany został prezydent tego miasta 

Paweł Adamowicz, my - radni Województwa Wielkopolskiego czujemy ogromną potrzebę 

konsolidacji wszystkich sił politycznych w sprzeciwie wobec mowy nienawiści.  

W ostatnich latach jesteśmy świadkami coraz bardziej brutalnego języka pogardy wobec osób 

mających inne poglądy. Polityczne akty zgonu, szubienice, palenie kukły, nawoływanie do 

przemocy to przykłady zachowań, które nie spotykały się do tej pory ze stanowczą reakcją organów 

ścigania. Jako radni Województwa Wielkopolskiego, który to region ma szczególne zasługi 

w rozwoju państwowości i ruchach niepodległościowych wyrażamy nasz głośny sprzeciw wobec 

języka nienawiści i dzielenia społeczeństwa polskiego.  

Chcemy podkreślić rolę mediów publicznych – zarówno ogólnopolskich, jak i lokalnych – w tym 

trwającym od przeszło trzech lat procederze. Manipulacja faktami, które docierają do szerokiego 

grona odbiorców są działaniami kształtującymi sposób odbierania rzeczywistości przez widzów                              

i słuchaczy. Podważanie kompetencji, ataki personalne mające na celu deprecjonowanie wartości 

drugiego człowieka, stygmatyzacja i podważanie pozycji służą celom politycznym, jednoczeniu 

przeciwko grupie wyznającej inne wartości, inaczej myślącej. W debacie prowadzonej przez media 

publiczne nie ma miejsca na argumenty stron, na rzetelną wiedzę i fakty, na obiektywizm - jest za 

to odwoływanie się do podstawowych instynktów takich jak strach, stan zagrożenia i potencjalny 

wspólny wróg lub przekonanie o wyższości swojej grupy nad inną.  

Dlatego zwracamy się z apelem do wszystkich parlamentarzystów Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

VIII kadencji, by w trybie pilnym podjęli prace legislacyjne nad uregulowaniem zasad wykluczenia 

z życia publicznego szeroko rozumianej mowy nienawiści. Projekty ustaw, które były składane 

przez opozycję nie doczekały się żadnej debaty. Widzimy potrzebę konsekwentnej i długofalowej 

edukacji społecznej w zakresie powrotu do norm i zasad prowadzenia sporów – szczególnie 

w przestrzeni publicznej. Stanowczo i mocno podkreślamy ogromną rolę mediów publicznych 

w tym procesie, kładąc także na nie odpowiedzialność za efekt działań. 

Uchwała ta pozostaje w związku z licznymi postulatami środowisk artystycznych, ludzi polityki, 

nauki, kultury, środowisk dziennikarskich i publicystycznych, a przede wszystkim Obywateli 

Rzeczypospolitej Polskiej, którzy po tragedii jaka się wydarzyła tak licznie solidaryzowali się                          

z gdańszczanami oraz tak dobitnie domagają się zaprzestania stosowania mowy nienawiści                                

i ścigania jej przejawów przez odpowiednie organy państwa. 

 


		Małgorzata Ziarnek
	2019-01-29T10:00:14+0100
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezMałgorzata Ziarnek




